
 
 
Kære Kultur og fritidsudvalg 
 
 
Vi vil gerne starte med at takke for den generøse støtte vi modtog i 2017. Jeres velvilje har uvurderlig 
betydning for udviklingen og levedygtigheden af et projekt der er høj grad er baseret på non-profit 
økonomi og frivilligt arbejde. På den baggrund ønsker vi at søge om tilskud til dele af driften i en 3 års 
periode for årene 2018-20 
 
 
Vi ansøger om: 
 
Reda kajleje, 6.000,- kr pr. md.    3 x 72.000,- kr   
(Leje af kajplads, ex. vand, varme, renovation, elektricitet) 
 
By og Havn, vandarealleje 2.500,- kr pr. md.  3 x 30.000,- kr   
(Leje af vandareal, 300 kvm) 
 
Forsikring, IF, årligt =  3 x 20.500,- kr  
(Forsikring af skib i tilfælde af havari, krav fra REDA) 
 
ialt 367.500,- kr 
 
 
Foreningen illutron har eksisteret siden 2007. Foreningen er forankret på M/S illutron, som er en flytbar 
base for nyskabende og bemærkelsesværdige eksperimenter inden for installations- og interaktion 
kunst, musik, ly byhave performance og teknologi. M/S illutron er frivilligt drevet, hovedsageligt 
egenfinansieret og Danmarks eneste flydende kulturhus: Et udstillingsrum, værksted, forsamlingshus 
og netværk for talentfulde kreative og tekniske kræfter fra både ind- og udland. Det er en unik og 
historisk lokation: En tidligere entreprenør arbejdsplatform, 380 tons stål, fire dæk niveauer og 800m2 i 
alt. 
 
Illutron er base for mange forskellige kulturelle aktiviteter i havnen, i 2018 afholdt vi forskellige åbne 
workshops, som  f.eks Lær at arbejde med CNC og Lær at holde bier. Vi renoverer løbende vores skib, så 
vi bedre kan hjælpe nye kulturelle og kunstneriske initiativer på vand og land, som f.eks. at vi har lagt 
en nyt gulv i det primære fælles rum så møder og socialt samvær foregår på et stabilt og flot underlag. 
Vi er ved at installere et solvarmeanlæg så vi bedre kan danne ramme om aktiviteter, især i det kølige 
forår og efterår således at skibet aktivitetsperiode udstrækkes. Vi har i løbet af 2018 installeret et nyt 
lydanlæg for at styrke indsatsen over for kulturaktører indenfor musik, teater og performance. Vi 
bygger her i efteråret 2018 på en flydende have så besøgende kan få et nyt indblik i hvad der gemmer 
sig af dyre og planteliv under overfladen i københavns havn. Sidst skal nævnes at illutron i stort og småt 
har været  
 
Med baggrund i tilskuddet fra Københavns Kommune håber vi at både foreningen og skibet i de 
kommende år kan styrke sine aktiviteter, sit fysiske rum og sine værkstedsfaciliteter, og dermed kan 
forsætte med at danne en helt unik ramme om aktiviteter og projekter fra både byens og havnens 
kulturelle og kunstneriske aktører.  
 
Desuden samarbejder vi bl.a. med Roskilde festival, Move festival, Det Kongelige Teater, Copenhagen 
Marathon, Sharing Copenhagen, Kulturhavn365, By forfra, Space10, Roskilde lysfest, Phono festival, 
Frost festival, Labitat, Fælleskassen, CopenHell,  Smukfest, Borderlands Festival, Haven Festival, 
Copenhagen Suborbitals, The Lighthouse, Distortion, Strøm, Teaterøen, Arkitektskolen, FabLab RUC, 
CPH Fablab, Art & Tech CPH, Havnepoesi, KIT v.Trevor Davis og Click festival.  
 
 
Med de bedste ønsker og på vegne af illutron  
 
/Schack Lindemann - Bo Thorning - Keith Lim - Andreas Wetterberg 


